

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

(dále jen „**Dodatek č. 1**“)

„III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě“

Článek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Obec Běloutín

se sídlem úřadu městyse: **Běloutín 151, 753 64 Běloutín**

zastoupena:

ve věcech smluvních **Mgr. Eduard Kavala - starosta**

zastoupena:

ve věcech technických **Mgr. Eduard Kavala - starosta**

IČO: **00301019**

DIČ: **CZ-00301019**

bankovní spojení: **Česká spořitelna a.s.**

číslo účtu: **1883001369/0800**

tel: **581 612 100**

DS: **unrbsif**

e-mail: **belotin@belotin.cz**

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

se sídlem: **Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9**

kontaktní adresa: **Sládkova 14, 702 00 Ostrava**

Zápis v **OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556**

Zastoupen: **Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ,
na základě plné moci Východ**

IČO: **26177005**

DIČ: **CZ26177005**

Telefon: **596 632 264**

e-mail: **vychod@colas.cz**

Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s.**

Číslo účtu: **7408201/0100**

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

Oblast Východ, Sládkova 14, 702 00 Ostrava

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Roman Hradil, vedoucí obchod. Oddělení Východ

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.

Jiří Opravil, hl. stavbyvedoucí; Michal Šťastný, stavbyvedoucí

Článek č. 2
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1 Smluvní strany spolu dne 25.9.2024 uzavřely smlouvu o dílo (č. smlouvy u objednatele: 241332309) na akci „III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě“ (dále také „smlouva o dílo“).
- 2.2 Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se víceprací a méněprací, které mění výši ceny díla. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1.

Článek č. 3
ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO

- 3.1 Předmět díla specifikovaný v čl.1. Smlouvy o dílo se mění o vícepráce a méněpráce, které jsou detailně vymezeny v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
- 3.2 Cena díla specifikovaná v čl. 3.2 Smlouvy o dílo se v souvislosti se změnou předmětu díla mění tak, že se zvyšuje o 74 386,32 Kč bez DPH, tzn. že cena díla činí nově 421 561,07 Kč bez DPH. Detailně vymezeno v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Článek č. 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1 Ostatní ujednání smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají nezměněny.
- 4.2 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku smlouvy a souhlasí s ním.
- 4.3 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v jednom vyhotovení s platností elektronicky podepsaného originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží právě tento jediný originál.

Přílohy:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet VCP a MNP

Kontroloval: Ing. Roman Hradil

podpis:

V Olomouci: dne	V Ostravě: dne
Za objednatele:	Za zhotovitele:
..... Obec Běloutín Mgr. Eduard Kavala Starosta obce	 COLAS CZ, a.s. Ing. Libor Navrátil Ředitel oblasti Východ

Stavba: VOO22402309 - III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě

Stavba: VOO22402309 - III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě													
Odbýt SOD - Obec Bělostin													
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	VCP		MNP		Množství VCP a MNP	Sdílí/RSJ/ Nestandard	Množství Celk.
							Množství	Cena celk.	Množství	Cena celk.			
VOO22402309B - Obnova povrchu komunikace Lučice - sjezdy							347 174,75	76 145,88		-1 759,56			
VOO22402309B - Obnova povrchu komunikace Lučice - sjezdy							347 174,75	76 145,88		-1 759,56			
01 - Obnova povrchu komunikace							347 174,75	76 145,88		-1 759,56			
01.2 - Sjezdy							294 198,75	76 145,88		-1 759,56			
1 - Zemní práce							31 582,22	1 892,00		-245,96			
001	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	M2	15	56,76	851,40	0,00		1,000	-56,76	-1,00		14,00
002	113151114R00	Fréz.živč.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm	M2	47	561,26	26 379,22	0,00			0,00	0,00		47,00
003	113201111R00	Vytřání obrubníků chodníkových a parkových	M	3	189,20	567,60	0,00		1,000	-189,20	-1,00		2,00
004	113202111R00	Vytřání obrub obrubníků silničních	M	10	189,20	1 892,00	0,00			0,00	0,00		10,00
005	113203111R00	Vytřání obrub z dlažebních kostek	M	10	189,20	1 892,00	10,00	1 892,00		0,00	10,00		20,00
5 - Komunikace							186 462,00	47 198,28		-662,20			
006	573231127R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 kg/m2	M2	380	28,38	10 784,40	101,60	2 883,41		0,00	101,60		481,60
007	577142112RX1	Beton asfaltový s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	M2	380	436,17	165 744,60	101,60	44 314,87		0,00	101,60		481,60
008	596215041R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm, zpětná pokládka	M2	15	662,20	9 933,00		0,00	1,000	-662,20	-1,00		14,00
8 - Trubní vedení							20 812,00	0,00		0,00			
009	899231111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže	KUS	1	3 784,00	3 784,00		0,00		0,00	0,00		1,00
010	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	KUS	3	4 730,00	14 190,00		0,00		0,00	0,00		3,00
011	899431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	KUS	1	2 838,00	2 838,00		0,00		0,00	0,00		1,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání							8 892,40	27 055,60		0,00			
017	919121110	Těsnění spár asfaltovou zálivkou	M	47	189,20	8 892,40	143,00	27 055,60		0,00	143,00		190,00
91 - Doplňující práce na komunikaci							33 545,16	0,00		-851,40			
012	916231111R00	Osazení obruby z kostek drobných, bez boční opěry	M	5	946,00	4 730,00		0,00		0,00	0,00		5,00
013	916261111R00	Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrrou	M	5	567,60	2 838,00		0,00		0,00	0,00		5,00
014	916661111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrrou, včetně obrubníku 80x250x1000 mm	M	3	851,40	2 554,20		0,00	1,000	-851,40	-1,00		2,00
015	917762114RT7	Osazení ležatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 25/30, včetně obrubníku 1000 x 150 x 250 mm	M	10	851,40	8 514,00		0,00		0,00	0,00		10,00
016	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	M3	1,06	5 676,00	6 016,56		0,00		0,00	0,00		1,06
018	919735111R00	Řezání stávajícího živčného krytu tl. do 5 cm	M	47	189,20	8 892,40		0,00		0,00	0,00		47,00
93 - Dokončovací práce inženýrských staveb							1 741,10	0,00		0,00			
019	938909311R00	Odstranění nánosu z povrchu živčného nebo beton.	M2	230	7,57	1 741,10		0,00		0,00	0,00		230,00
96 - Bourání konstrukcí							1 135,20	0,00		0,00			
020	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	M2	5	189,20	946,00		0,00		0,00	0,00		5,00

Stránka 1 z 2

021 979071112R00	Očištění vybour. kostek velkých s výplní MC/živici	M2	1	189,20	189,20	0,00	0,00	0,00	1,00
99 - Staveništní přesun hmot									
027 998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	59,78871	66,22	3 959,21	0,00	0,00	0,00	59,79
D96 - Přesuny suť a vybouraných hmot									
022 979081111R00	Odvoz suť a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	9,68	90,25	6 069,46	0,00	0,00	0,00	9,68
023 979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	232,32	10,54	873,62	0,00	0,00	0,00	232,32
024 979087212R00	Nakládání suť na dopravní prostředky - komunikace	t	9,68	94,60	2 448,65	0,00	0,00	0,00	9,68
025 979999981R00	Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2, čistý (skup.170101)	t	4,51	189,20	915,73	0,00	0,00	0,00	4,51
026 979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	5,17	978,16	853,29	0,00	0,00	0,00	5,17
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady									
VRN1 - Vedlejší rozpočtové náklady									
VN - Vedlejší náklady									
001 005111021R	Vytváření inženýrských sítí	soubor	1	9 460,00	9 460,00	0,00	0,00	0,00	1,00
ON - Ostatní náklady									
002 005122 R	Provozní vlivy	soubor	1	1 892,00	43 516,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.									
003 005211010R	Předání a převzetí staveniště	soubor	1	1 892,00	1 892,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.									
004 005211030R	Dočasná dopravní opatření	soubor	1	18 920,00	18 920,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady na vytvoření návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.									
005 00523 R	Zkoušky a revize	soubor	1	9 460,00	9 460,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné.									
006 00524 R	Předání a převzetí díla	soubor	1	1 892,00	1 892,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinností zhotovitele při předání a převzetí díla.									
007 005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	soubor	1	9 460,00	9 460,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.									